
Alagoas , 18 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1735 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                         13 

 

Delmiro Gouveia, 17 de fevereiro de 2022. 

Publicado por: 
Sirlandro Rodrigues de Amorim 

Código Identificador:FE1C014A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2022 

PROCESSO N.º 08230012/2021 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA 

ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DO MUNICÍPIO DE 

DELMIRO GOUVEIA, REFERENTE A EMENDA 

PARLAMENTAR N° 11261.089000/1170-01. 

  

EMPRESAS VENCEDORAS  

FUTURA CLIMATIZAÇÃO DISTRIBUIDORA COMÉRCIO 

CNPJ N° 30.430.226/0005-17. 
  

LOTE 01 – R$ 7.880,60 

  

TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS CNPJ N° 24.564.626/0001-99 
  

LOTE 02 – R$ 836,00 

LOTE 03 – R$ 14.971,94 

  

LOTES FRACASSADOS: 04 E 05. 
  

Delmiro Gouveia/AL, 16 de fevereiro de 2022. 

  

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Erika Vanessa Melo de Lima 

Código Identificador:FFD6BDC6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ERRATA 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Delmiro Gouveia/AL. Torna público o seguinte: no Terceiro Termo 

Aditivo de prazo da Inexigibilidade 07/2018, objeto: Contratação de 

empresa para prestação de serviços de coleta de transporte, tratamento 

e destinação Final de resíduos proveniente dos serviços de saúde, 

Empresa: Serquip Tratamentos Resíduos AL Ltda, onde se lê: 

Inexigibilidade nº 11/2018. Leia – se: Inexigibilidade nº 07/2018. 

  

Delmiro Gouveia/AL, 17 de fevereiro de 2022. 

  

IVONETE GODOI LEITE 
Presidente da CPL 

  

Publicado por: 
Erika Vanessa Melo de Lima 

Código Identificador:2CAE052F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E 

ESPORTE 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

Concorrência Pública Nº 01/2022 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO. N° 1221-0024/2021 

  

A prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia/AL, em razão de ordem 

administrativa, informa que fica suspensa a abertura da concorrência 

pública que estava marcada para o dia 23/02/2022 que tem como 

objeto a contratação de empresa de engenharia para executar obra de 

construção do Centro de Convenções no Município de Delmiro 

Gouveia – AL. 

  

IVONETE GODOI LEITE 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Erika Vanessa Melo de Lima 

Código Identificador:0B4B5335 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

Solicitamos cotação de preço para compor o Processo Administrativo 

em cujo objeto trata-se de aquisição de MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, que serão destinados as Secretarias Municipais e 

órgãos vinculados. O formulário de cotação deverá ser solicitado 

através do e-mail: compras@doisriachos.al.gov.br ou pelo portal do 

município através do portal encontrado no respectivo link: 

https://transparencia.doisriachos.al.gov.br, estando disponível o edital. 

O prazo para recebimento das cotações será de 5 (cinco) dias úteis. 

  

Dois riachos/AL, 17 de fevereiro de 2022 

  

MARIA CLÉCIA DA SILVA BEZERRA 
Responsável pelo Setor de Compras Municipal 

  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:508C7AF1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos 

interessados que, o processo licitatório, denominado Pregão 

Eletrônico nº 013/2022 – UASG 982749, instaurado sob o Processo 

Administrativo nº 01130004/2022, que tem por objeto: "Registro de 

Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de pneus ", fica 

SUSPENSO. Motivo: “O recebimento de propostas não respeita o 

prazo de 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação. Art. 

25, Decreto nº 10.024/19”, sendo este considerado causa de 

nulidade da licitação em caso de omissão, contradição, erro ou 

obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será divulgada pelo 

mesmo instrumento de publicação utilizado para divulgação do texto 

original e o prazo inicialmente estabelecido para o envio de pedidos 

de esclarecimentos e impugnação será reaberto, resguardando assim, o 

tratamento isonômico a todos os licitantes participantes do certame. 

Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

  

Dois Riachos (AL), 17 de fevereiro de 2022. 

  

ALESSANDRO LOPES BARROS 
Pregoeiro 

  

Publicado por: 
Alessandro Lopes Barros 

Código Identificador:CC1FE86E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos 

interessados que, o processo licitatório, denominado Pregão 

Eletrônico nº 014/2022 – UASG 982749, instaurado sob o Processo 

Administrativo nº 01140001/2022, que tem por objeto: "Registro de 

Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Gêneros 

Alimentícios para consumo em Merenda Escolar ", fica 

SUSPENSO. Motivo: “O recebimento de propostas não respeita o 

prazo de 8 (oito) dias úteis contados da data de publicação. Art. 

25, Decreto nº 10.024/19”, sendo este considerado causa de 

nulidade da licitação em caso de omissão, contradição, erro ou 

obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será divulgada pelo 

mesmo instrumento de publicação utilizado para divulgação do texto 

original e o prazo inicialmente estabelecido para o envio de pedidos 

Fabiana
Destacar

Fabiana
Destacar

Fabiana
Destacar

Fabiana
Destacar

Fabiana
Destacar

Fabiana
Destacar

Fabiana
Destacar


